ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ  ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

                                   ОЛЫ КАВАЛ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ
——— ( ———

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ВЫСОКОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКОВАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 П Р И К А З     № 88    Б О Е Р Ы К
от  “30” октября  2014 г.
Об апробации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в образовательных организациях района

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса.
На основании вышеизложенного и приказа РОО №295 от 18.08.2014 г.  «Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях района» приказываю:
1.  Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе.
2. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в следующем составе:
Председатель комиссии – Забиров Н.А., директор школы.

Зам. председателя комиссии – Низамова А.Н., зам. директора по ВР.

Члены комиссии:

1. Идрисова Х.Ш., руководитель МО, учитель начальных классов;

2. Забирова Д.М., классный руководитель 7 класса;
3. Насыбуллин З.З., учитель физкультуры;

4. Шайхутдинова М.З., фельдшер;

5. Шакиров Р.З., член родительского комитета.
3. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно​-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Большековалинской ООШ Высокогорского муниципального района на 2014-2015 учебный год. (Приложения №1)
4. Организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-​спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                          Н.А.Забиров

                              С приказом ознакомлены                       Низамова А.Н.

                                                                                                Насыбуллин З.З.
                                                                                                Идрисова Х.Ш.
                                                                                                Шайхутдинова М.З.

                                                                                                Шакиров Р.З.
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ  ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

                                   ОЛЫ КАВАЛ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ
——— ( ———

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ВЫСОКОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКОВАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 П Р И К А З     № 89    Б О Е Р Ы К
от  “30” октября  2014 г.
О допуске учащихся к сдаче нормативов ГТО.

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса.
На основании вышеизложенного и приказа РОО №295 от 18.08.2014 г.  «Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях района» приказываю:

допустить к сдаче нормативов гто следующих учащихся, относящихся к основной группе здоровья:

1 класс

1. Газизов Риназ
2. Шигапов Нафкат
2 класс

1. Гайфуллин Булат
2. Сафиуллина Адиля
3. Фаряхова Алсина

4. Ялаков Айнур

3 класс

1. Гимадиева Алина
2. Гимадиева Чулпан

3. Забиров Разиль
4. Забиров Рузаль

5. Загидуллина Алина

6. Зарипова Инзиля

7. Хусаинов Алмаз

4 класс

1. Газизова Гульназ

2. Садыкова Илюза

5 класс

1. Валиева Тансылу
2. Насыбуллина Лиана

3. Файзрахманов Ислам
4. Фазульзянов Ильмир

5. Шигапов Нафис

6 класс

1. Ахмадуллина Зубаржат
2. Ахмадуллина Зухра

3. Загидуллин Данис
4. Низамов Рафикъ

5. Сафутдинов Ильфруз

6. Сафиуллина Лилия

7 класс

1. Назмиев Ильфар

2. Садыков Ильназ

3. Хусаинов Марат

8 класс

1. Низамова Адиля
2. Сафин Марат

3. Фазульзянов Разиль
4. Шакиров Рамиль

5. Файзрахманова Ландыш

6. Хасанов Ринат

9 класс

1. Абдрахманова Дина
2. Ахтямов Инсаф

3. Гайфуллина Айсылу
4. Галиуллина Гульчачак

5. Садикова Айсылу

6. Фахриева Сирина

7. Хуснетдинов Камиль

8. Шайдуллин Фаннур

Директор школы                     Н.А.Забиров